«Vamos á ocuparnos de algunos concilios del siglo XIV sin hacer mencion de aquellos que prescribiendo la observancia del canon *Omnis utriusque sexus* no hablan espresamente de estas penas. El concilio de Rávena de 1311 prescribe, que durante el adviento y la cuaresma los curas espliquen diligentemente el canon de Letran, haciendo saber á los fieles que pecan mortalmente si no confiesan y comulgan una vez al año. El concilio de Valladolid de 1322 manda que los curas publiquen el decreto de Letran todos los domingos de septuagésima hasta Pascua florida, «*maxime quoad poenas non confitentium, aut non communicantium, quae sunt, ut viventes ab ingressu ecclesiae arceantur, et morientes careant ecclesiastica sepultura*» (col. 1482).

El concilio de Toledo de 1359, despues de haber mandado se forme lista anual de todos los que han llegado á la edad de la razon, intima claramente el interdicto y la privacion de sepultura eclesiástica. «*Quod si eam (eucharistiam) non receperint, nisi de consilio proprii sacerdotis abstineant, necnon et reliqui non confessi: post lapsum anni, ab Eccle-*

sia, donec confessi fuerint, expeliantur, et si sic decesserint, ecclesiastica careant sepultura» (ibid. col. 1658). Los griegos y los siriacos estan tambien sometidos á todo el rigor de la disciplina, porque las constituciones del concilio provincial de Nicocia promulgan el canon de Letrán con todas las penas canónicas. «Si quis vero contra hoc fecerit, vel semel in anno, confessus non fuerit, et vivens ab ingressu Ecclesiae arceatur, et moriens christiana careat sepultura» (ibid. col. 1712). El concilio de Ruan de 1445 dice: «Item praecipit ipsa synodus, quod unusquisque parochianus habeat semel in anno omnia peccata sua confiteri proprio sacerdoti, et ad minus in Pascha Eucharistiae sacramentum reverenter suscipere juxta decretum *Omnis utriusque sexus*, et sub poenis in eo contentis» (Hardouin, tom. 9, col. 1296).

La privacion de sepultura ecclesiastica no deber ser impuesta al que repentinamente muere sin confesion, siempre que se haya confesado durante el año. He aqui lo que se lee en las constituciones que publicó para Alemania el Cardenal Campege en 1524 c. 28. «Sanctionem patrum, qua ecclesiastica sepultura privatur, quisquis non confessus, nec Eucharistiae paschali tempore communionem sumpserit, inviolabiliter observandam esse statuimus: at ubi quem contingerit inopinota morte obire inconfessum, sepultura praefata illum carere non volumus, modo ipsius curato constet, vel doceat ille, ipsum secundum jam dictam sanctionem confessum esse, et simul communicatum, aliudque non obstat canonicum impedimentum» (Ibid. col. 1916).